
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   13   del   25.01.2011

Bilancio di previsione 2011. Prelevamento dal fondo di riserva.Oggetto:

COPIA

L'anno duemilaundici il giorno venticinque del mese di gennaio, in Sestu, nella sede 
comunale, alle ore 12:00, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PPILI ALDO SINDACO

ACARDIA SERGIO ASSESSORE

PPIRAS ANTONIO ASSESSORE

APITZANTI ANDREA ASSESSORE

PMELONI MARIA FEDELA ASSESSORE

PCRISPONI ANNETTA ASSESSORE

PBULLITA ROBERTO ASSESSORE

Totale presenti n.  5 Totale assenti n.  2

Assiste alla seduta il Segretario Generale  BASOLU GIOVANNI MARIO.

Assume la presidenza PILI ALDO in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE
Considerato  che  il  Bilancio  di  previsione  per  l’anno  2011,  è  stato  approvato  dal
Consiglio comunale con delibera n. 60 del 28/12/2010, immediatamente esecutiva;
Viste  le  richieste  di  prelevamento  dal  fondo  di  riserva  presentate  dall'ufficio  di
vigilanza urbana, ufficio segreteria e dal segretario generale, per l’effettuazione di
spese  i  cui  relativi  interventi  di  spesa  si  presentano  insufficienti  a  garantire  lo
svolgimento della gestione corrente;
Visto  l’art  166,  comma  2  del  Decreto  Legislativo  28  agosto  2000  n.267,  che
stabilisce che il fondo di riserva è utilizzato con deliberazioni dell’organo esecutivo
che  devono  essere  adottate  entro  il  31  dicembre  di  ogni  anno,  da  comunicare
all’organo consiliare nei tempi stabiliti dal regolamento di contabilità, nei casi in cui
si verifichino esigenze straordinarie di bilancio e le dotazioni degli interventi di spesa
si rivelino insufficienti.
Visto l’art 48 del vigente regolamento di contabilità, che prevede la comunicazione
della delibera in oggetto al Consiglio da parte della Giunta, nella prima seduta utile,
e comunque non oltre i  90 giorni  successivi  alla sua adozione, al fine di evitare
squilibri nella gestione finanziaria e situazioni di debiti fuori bilancio;
Visto il prospetto A allegato alla presente, che specifica le variazioni proposte;
Visto il  prospetto  B,  che indica le variazioni  per intervento che conseguono alla
presente proposta di variazione;
Vista  la  relazione  tecnico-contabile  alla  delibera  del  responsabile  del  servizio
finanziario;
Visto il vigente regolamento di contabilità;
Visto il Testo Unico Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo 28 agosto 2000
n. 267;
Considerato che il fondo di riserva presenta una disponibilità di Euro 188.833;45.
Acquisito,  ai  sensi  dell’art.  49  del  Decreto Legislativo 28 agosto 2000, n.  267, il
parere in ordine alla regolarità tecnica e contabile, che si riporta in calce;
Con votazione unanime

DELIBERA
Di prelevare la  somma di  Euro 6.077,10 dal  fondo di  riserva  per far fronte alle
necessità  di  spesa indicate  negli  allegati  A,  B,  che fanno parte  integrante  della
presente deliberazione, secondo le specificazioni della relazione della responsabile
del settore finanziario;
Di dare atto che i totali generali del bilancio risultano invariati;
Di comunicare la presente deliberazione al Consiglio comunale in occasione delle
prima seduta utile;
Di  dichiarare,  con  separata  votazione  resa  unanime,  la  presente  deliberazione
immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  dell'art.  134,  comma  4,  del  citato  D.Lgs.
267/2000.



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to Maria Laura Saba

Data   25.01.2011

Regolarità tecnica: FAVOREVOLE

PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

Regolarità contabile: FAVOREVOLE

Data   25.01.2011

F.to Maria Laura Saba

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Aldo Pili F.to Giovanni Mario Basolu

IL SINDACO

IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to  Giovanni Mario Basolu

Della presente deliberazione viene iniziata in data 01.02.2011 la pubblicazione all'Albo 
Pretorio, per quindici giorni consecutivi.

Sestu, 01.02.2011

  

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Sestu, li 01.02.2011

Deliberazione della Giunta n. 13 del 25.01.2011



COMUNE DI SESTU

ESERCIZIO 2011  ANNO 2011 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE PROP GIUNT DEL 25/01/2011

Cod. Bilancio Ris./Int. Descrizione Risorsa/Intervento
Cap. Art. Descrizione Capitolo
Resp. Descrizione Responsabile

Stanziamento Attuale Variazioni
+ -

Assestato

 U S C I T A
1.02.00 ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME - SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE E ORGANIZZAZIONE1.01.02.02

DOTT.SSA LUISA OROFINO

3.000,00604 0 ACQUIISTO DI LIBRI E ABBONAMENTI SEGRETARIO GENERALE 0,00 0,00

1300

3.000,00

3.000,00 0,00 3.000,000,00ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME - SEGRETERIA GENERALE, 
PERSONALE E ORGANIZZAZIONE

1.03.00 PRESTAZIONI DI SERVIZI - SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE E ORGANIZZAZIONE1.01.02.03

DOTT.SSA LICHERI SANDRA (AFFARI GENERALI)

437,10472 0 SERVIZIO DI RESONCONTAZIONE SEDUTE DEL CONSIGLIO COMUNALE 5.000,00 0,00

0100

5.437,10

437,10 0,00 5.437,105.000,00PRESTAZIONI DI SERVIZI - SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE E ORGANIZZAZIONE

1.11.00 FONDO DI RISERVA - ALTRI SERVIZI GENERALI1.01.08.11

DOTT.SSA SABA MARIA LAURA (UFFICIO FINANZIARIO-ECONOMATO)

0,009180 0 FONDO DI RISERVA 188.833,45 -6.077,10

0500

182.756,35

0,00 -6.077,10 182.756,35188.833,45FONDO DI RISERVA - ALTRI SERVIZI GENERALI

1.03.00 PRESTAZIONI DI SERVIZI - POLIZIA MUNICIPALE1.03.01.03

DOTT. PIER LUIGI DEIANA

2.640,002150 10 SPESE SERVIZIO LAVANDERIA VESTIARIO PERSONALE P.M. 0,00 0,00

1400

2.640,00

2.640,00 0,00 2.640,000,00PRESTAZIONI DI SERVIZI - POLIZIA MUNICIPALE

6.077,10 T O T A L E   U S C I T A 193.833,45193.833,45 -6.077,10

 DIFFERENZE -6.077,10 6.077,10

126/01/2011 - mlsaba Pag.



COMUNE DI SESTU

ESERCIZIO 2011  ANNO 2011 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE PROP GIUNT DEL 25/01/2011

AssestatoCod. Bilancio Ris./Int. Descrizione Risorsa/Intervento Stanziamento Attuale Variazioni
+ -

 U S C I T A

1.02. ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME - SEGRETERIA GENERALE, 
PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 31.816,28 3.000,00 0,00 34.816,281.01.02.02

1.03. PRESTAZIONI DI SERVIZI - SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 590.971,10 437,10 0,00 591.408,201.01.02.03

1.11. FONDO DI RISERVA - ALTRI SERVIZI GENERALI 188.833,45 0,00 -6.077,10 182.756,351.01.08.11

1.03. PRESTAZIONI DI SERVIZI - POLIZIA MUNICIPALE 117.200,00 2.640,00 0,00 119.840,001.03.01.03

928.820,836.077,10 -6.077,10928.820,83 T O T A L E   U S C I T A

 DIFFERENZE -6.077,10 6.077,10

126/01/2011 - mlsaba Pag.



Relazione tecnico-contabile della direttrice di ragioneria sul prelevamento dal fondo
di riserva bilancio variazione n.1/2011

Visto il Bilancio di previsione 2011 approvato con delibera C.C. n. 60 del
28/12/2010,immediatamente esecutiva ;

Relativamente alla spesa di Euro 437,10 imputata sul capitolo 472, per il servizio di
resocontazione sedute del Consiglio comunale, trattandosi di spesa relativa al 2010,
dovrà seguire apposito riconoscimento del debito fuori bilancio da parte dell'organo
consiliare.

Sestu, 25/01/2011 La Responsabile del Settore Contabilità


